
ŘÍJEN 2015 OBSAH

1 V 20%

Forbes
14 I EDITORIAL

PETR ŠIMŮNEK
Kšánovo Česko.

FORBES FOCUS
20 I TAJEMSTVÍ NEJBOHATŠÍ ČEŠKY

PAVEL KALOUŠ, MICHAEL MAREŠ
Bonatrans, výrobce železničních dvojkolí, 

udělal z Jitky Cechlové Komárkové nejbohatší 
Češku. Její otec ji teď ale za způsob, jak se 

к firmě dostala, požene к soudu.

28 I KOTVA NA PRODEJ
PAVEL KALOUŠ

Legendární pražský obchodní dům je na prodej. 
V ceně, jež se odhaduje zhruba na dvě miliardy, 
je i čtyřicetiletá historie českého maloobchodu. 

Kdo z investorů ji nakonec získá?

ŘÍJEN 2015 FORBES 13



OBSAH ŘÍJEN 2015

32 I ČESKÝ KANCL
IRENA CÁPOVÁ

Pokud si zařizujete kancelář a chcete skvělý 
design, i v Česku jsou firmy, které dělají 

krásné a nápadité věci.

36 I AUTA JAMESE BONDA
FORBES

Bentley, Aston Martin, BMW nebo Lotus. 
Podívejte se, co za více než 60 let řídil 

nej slavnější agent.

381 BUDIŽ SVĚTLO!
MICHAEL MAREŠ

Příběh dvou uprchlíků, kteří rozsvítili Prahu 
a z videomappingu se pro ně stal byznys.

42 I NEJHODNOTNĚJŠÍ KLUBY SVĚTA
FORBES

Hodnota první padesátky klubů vzrostla 
meziročně o 31 procent. První je opět Real 

Madrid.

MILIARDÁŘI
47 I TOP 50  NEJBOHATŠÍCH ČECHŮ

JAROSLAV MAŠEK, MICHAEL MAREŠ, PETR 
ŠIMŮNEK, PAVEL KALOUŠ, IRENA CÁPOVÁ

Kdo je kdo v exkluzivním žebříčku českých 
miliardářů. Zmapovali jsme 10 nováčků, 

celkové jmění vzrostlo na 709 miliard korun. 
Příběhy, čísla, výhledy.

641 GURU KOVY
JAROSLAV MAŠEK

Velký rozhovor s Vladimírem Kovářem, šéfem 
a majitelem největší ryze české softwarové 
společnosti Unicom a nováčkem v žebříčku 

nejbohatších Čechů.

78 I NA DRINK S MILIARDÁŘEM
JAROSLAV MAŠEK

Projeďte si naši mapu a najděte si, kdo by se 
к vám hodil u stolu.

80  I MÍVÁM ŠTĚSTÍ
JAROSLAV MAŠEK

Bývalý majitel Hamé Leoš Novotný žije život 
po byznysu. A baví se při tom.

86  I HLAVATÝ VS. DĚDEK
ZUZANA KRAJÍČKOVÁ, JAROSLAV MAŠEK

Zajímalo nás, co si myslí o aktuálních věcech 
dva miliardáři. Tak jsme se s nimi nasnídali 
na Prezidentské chatě. Dorazil Jiří Hlavatý 

z Juty a domácí Dalibor Dědek.

100 I KDO VYDĚLÁ VÍC? 
ČLOVĚK VS. ALGORITMUS

MICHAEL MAREŠ
Tým matematiků Ondřeje Tomka naučil 

počítač obchodovat na burze.

4 1 FORBES ŘÍJEN 2015



OBSAH ŘÍJEN 2015

INOVACE
108 I JAK FUNGUJE TESLA

JEFF DYER, HAL GREGERSEN, NATHAN FURR
Elon Musk je novým Stevem Jobsem a jeho 

Tesla novým Applem. Podívejte se, jak 
funguje nejinovativnější firma světa.

FILANTROPIE
122 I JAK MAXIMALIZOVAT DOBRO. 

A NEBÝT Z TOHO PŘEŠLÝ
HANA NĚMEČKOVÁ

Co je to efektivní filantropie? Poradí vám 
Charlie Bresler, kterého do Prahy pozval 

„Dobrý anděl“ Petr Sýkora.

INVESTICE

. « . fàP’ x'-aSé

. M H «

V X

11 EFEKTIVNÍ FILANTROP В

126 I SKLO S PŘÍBĚHEM
JANA DRESSELOVÁ

České sklo patří už desítky let к zavedené 
klasice. Jak na něm ale vydělat?

132 I JAK ZKROTIT FOREX
JAN KOVALOVSKÝ

Měnové trhy jsou náročná disciplína. Vyji 
ale můžete zvládnout.

TECHNOLOGIE
136 I UBER ROZJEL TŘETÍ 

SVĚTOVOU
ELLEN HU ET, LIYAN CHEN

Taxislužba Uber převálcovala Ameriku, ale 
dny snadných vítězství jsou pryč.

142 I TÝMOVÍ POMOCNÍCI
PETR MÁŘA

Sedm tipů na mobilní aplikace, které vám 
zefektivní práci v týmu.

144 I VÁLKY PROHLÍŽEČŮ
JAN KOLAŘÍK

Jak se vyvíjejí tržní podíly internetových 
prohlížečů za posledních 20 let.

___ ROZHOVOR
146 I ŽIVOT JE BOJ

PAVEL KALOUŠ
Lichtenštejnský kníže je nejbohatší 

panovník v Evropě, i když jeho rodina 
přišla po válce v Československu o všechno.

AdVoice
SAMSUNG SUDHDTV

Vsázíme na kvalitu, design, zpracování. 153

6 I FORBES ŘÍJEN 2015



OBSAH ŘÍJEN 2015

LIFE

156 I TÝMOVÝ BXZNYS
JAROSLAV HYNŠT, TATIANA VÁVROVÁ

Dva miliony prodaných alb, stotisícová turné, 
televizní show, soukromé akce, vlastní studio.

Jak funguje byznys Favola Habery, šéfa 
(možná) nej dražší kapely v Československu.

166 1 EGO DOPING
PAVEL KALOUŠ '

Nejprve vám za jejím volantem vyrostou svaly, 
ale pak se zase vrátíte na zem. Obří Audi Q7 

dokáže uhánět po dálnici (na chvíli) i bez vás. 
Takže ruce na volant.

170 I ZÍTŘEK NIKDY NEUMÍRÁ
JAROSLAV MAŠEK

Tohle BMW jezdí samo. Vystoupíte, vezmete 
klíček s dotykovým displejem a nasměrujete 

auto tam, kam potřebujete. Kdysi se něco 
trochu divočejšího objevilo v jedné bondovce.


